

## Deviz local de resurse № 2-1-1 Solutii constructive (66/2021-C)

**Valoarea de deviz 411 897,01 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli     | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|------------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                    |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                                  | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № 2-1-1: |      |                                       |                        |       |

### Manopera :

|     |                |                               |      |         |       |                  |
|-----|----------------|-------------------------------|------|---------|-------|------------------|
| 1.  | 7122050013400  | Zidar                         | h-om | 73,681  | 50,47 | 3 718,68         |
| 2.  | 7122050013442  | Tencuitor                     | h-om | 28,426  | 50,47 | 1 434,66         |
| 3.  | 7123010010200  | Betonist                      | h-om | 246,060 | 50,47 | 12 418,65        |
| 4.  | 7123020011140  | Fierar beton                  | h-om | 148,396 | 50,47 | 7 489,55         |
| 5.  | 7124010010700  | Dulgher                       | h-om | 274,479 | 50,47 | 13 852,98        |
| 6.  | 71240100107001 | Dulgher                       | h-om | 41,700  | 50,47 | 2 104,61         |
| 7.  | 7124010010730  | Dulgher 3                     | h-om | 23,490  | 50,47 | 1 185,54         |
| 8.  | 7132030012600  | Mozaicar                      | h-om | 7,416   | 50,47 | 374,29           |
| 9.  | 7134030012200  | Izolator hidrofug             | h-om | 9,027   | 50,47 | 455,59           |
| 10. | 7136080025001  | Montator                      | h-om | 2,117   | 50,47 | 106,84           |
| 11. | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3        | h-om | 3,679   | 50,47 | 185,68           |
| 12. | 7141020013400  | Vopsitor industrial           | h-om | 7,979   | 50,47 | 402,71           |
| 13. | 7212030022700  | Sudor                         | h-om | 7,724   | 50,47 | 389,83           |
| 14. | 7214070021400  | Lacatus constructii metalice  | h-om | 3,081   | 50,47 | 155,50           |
| 15. | 7214210026800  | Montator constructii metalice | h-om | 18,463  | 50,47 | 931,82           |
| 16. | 9310060019900  | Muncitor necalificat          | h-om | 21,387  | 50,47 | 1 079,41         |
| 17. | 9310060019920  | Muncitor deservire CM         | h-om | 191,331 | 50,47 | 9 656,47         |
| 18. | 9310060019930  | Muncitor                      | h-om | 16,028  | 50,47 | 808,94           |
| 19. | 9312040019600  | Sapator                       | h-om | 8,960   | 50,47 | 452,22           |
|     |                | <b>Total manopera</b>         |      |         |       | <b>57 203,97</b> |

### Materiale:

|     |                |   |    |        |          |           |
|-----|----------------|---|----|--------|----------|-----------|
| 1.  | 1411122201275  | Blocuri de calcar (cotilet)                           | m3 | 15,523 | 700,00   | 10 866,10 |
| 2.  | 1421102200082  | Pietris ciuruit nespalat de riu 7-30 mm               | m3 | 1,127  | 360,00   | 405,72    |
| 3.  | 1421102200513  | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm     | m3 | 2,256  | 375,00   | 846,01    |
| 4.  | 1421102200575  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm       | m3 | 0,091  | 375,00   | 34,12     |
| 5.  | 1421102200587  | Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm       | m3 | 1,032  | 375,00   | 387,00    |
| 6.  | 1421202200513  | Nisip sortat nespalat 0-3 mm                          | m3 | 2,154  | 375,00   | 807,75    |
| 7.  | 1711317306661  | Bumbac de sters                                       | kg | 1,645  | 15,00    | 24,67     |
| 8.  | 2010102900900  | Lemn rotund de rasinoase                              | m3 | 0,118  | 6 125,00 | 722,74    |
| 9.  | 2010102901170  | Bile, manele D=15-18 cm                               | m3 | 0,017  | 6 125,00 | 104,13    |
| 10. | 2010102903495  | Scinduri de rasinoase                                 | m3 | 0,325  | 6 125,00 | 1 990,62  |
| 11. | 2010102904030  | Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=6,00 m; S 942 | m3 | 0,008  | 6 125,00 | 49,00     |
| 12. | 20101029041691 | Dulapuri ecarisati de rasinoase δ = 44MM calit II     | m3 | 0,140  | 6 125,00 | 857,50    |
| 13. | 2010102904339  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=38mm,                   | m3 | 0,008  | 6 125,00 | 49,00     |

|     |                |  |     |           |          |           |
|-----|----------------|--|-----|-----------|----------|-----------|
|     |                | Lung=3,50m, S 942  |     |           |          |           |
| 14. | 2010102904340  | Dulapi de rasinoase  | m3  | 0,380     | 6 125,00 | 2 327,50  |
| 15. | 2010102904418  | Dulap rasinos tivit cls.A, Gr=48mm, Lung=4,00m, S 942        | m3  | 0,014     | 6 125,00 | 85,75     |
| 16. | 20101029069611 | Scanduri brute, calit III                                    | m3  | 0,011     | 6 125,00 | 67,37     |
| 17. | 20101029087371 | Grinzi ecarisate de rasinoase de b=100,125 mm, calit, a II a | m3  | 1,079     | 6 125,00 | 6 608,87  |
| 18. | 2010102918804  | Cherestea, rasin., calitatea IV                              | m3  | 0,016     | 6 125,00 | 98,00     |
| 19. | 2010237318750  | Distantieri  | buc | 534,844   | 0,10     | 53,49     |
| 20. | 2020212928359  | Panou de cofraj tip P fag g 15 mm rezistent la umezeala      | m2  | 0,837     | 100,00   | 83,70     |
| 21. | 2030122928385  | Panou de cofraj cu placaj de 15 mm                           | m2  | 39,419    | 100,00   | 3 941,90  |
| 22. | 2052152958990  | Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340      | kg  | 156,934   | 1,00     | 156,93    |
| 23. | 2052152959010  | Lemne de foc de rasinoase (deseuri)                          | t   | 0,084     | 1 000,00 | 84,00     |
| 24. | 2320166200676  | White spirit   | kg  | 3,288     | 28,00    | 92,06     |
| 25. | 2320186201084  | Ulei emulsionat pentru decofrare                             | kg  | 0,913     | 12,00    | 10,96     |
| 26. | 2320187315789  | Decofrol   | kg  | 37,285    | 12,00    | 447,42    |
| 27. | 2320322600036  | Bitum pt. hidroizolatii                                      | kg  | 236,096   | 36,00    | 8 499,46  |
| 28. | 23203226000361 | Gudron   | kg  | 2,992     | 36,00    | 107,71    |
| 29. | 2411115904512  | Oxigen tehnic gazos S2031                                    | m3  | 6,047     | 25,13    | 151,95    |
| 30. | 2412126100010  | Miniu de plumb   | kg  | 0,204     | 30,00    | 6,12      |
| 31. | 2413317346000  | Suspensie de bitum filerizat-subif                           | kg  | 24,304    | 36,00    | 874,94    |
| 32. | 2413547308164  | Carbura de calciu tehnica (carbid) S102                      | kg  | 4,805     | 1,00     | 4,80      |
| 33. | 24142161094821 | Pasta antiseptica  | kg  | 3,491     | 35,00    | 122,19    |
| 34. | 243011610022   | Email ПФ-115   | kg  | 13,152    | 90,00    | 1 183,68  |
| 35. | 2430116104963  | Vopsea ignifuga de exterior I 107/30                         | kg  | 11,368    | 200,00   | 2 273,60  |
| 36. | 243022610082   | Grund ГФ-21  | kg  | 6,576     | 36,42    | 239,50    |
| 37. | 2430226101     | Grund "Betoncontact"   | kg  | 10,906    | 34,50    | 376,26    |
| 38. | 2430226109420  | Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1         | kg  | 0,921     | 26,00    | 23,95     |
| 39. | 246647730081   | Adeziv PVA   | kg  | 1,028     | 18,00    | 18,50     |
| 40. | 2651122100024  | Ciment portland P 40 saci S388                               | kg  | 24,451    | 2,05     | 50,13     |
| 41. | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                | kg  | 1 134,040 | 2,05     | 2 324,78  |
| 42. | 26511221004022 | Ciment M-400   | kg  | 316,959   | 2,05     | 649,77    |
| 43. | 2652102100713  | Var pasta  | m3  | 0,052     | 2 200,00 | 114,40    |
| 44. | 2652102100737  | Var hidratat   | kg  | 103,277   | 2,50     | 258,20    |
| 45. | 2653102100880  | Filer de calcar saci S 539                                   | kg  | 47,219    | 0,50     | 23,61     |
| 46. | 2663102100012  | Beton C12/15   | m3  | 31,237    | 1 000,00 | 31 237,00 |
| 47. | 2663102100013  | Beton B12/15   | m3  | 15,606    | 1 000,00 | 15 606,00 |
| 48. | 2663102100035  | Beton C3.5   | m3  | 10,196    | 910,00   | 9 278,36  |
| 49. | 2664102100100  | Mortar M100  | m3  | 0,101     | 920,00   | 92,92     |
| 50. | 2664102101207  | Mortar M 100-T (pt. informatie)                              | m3  | 0,804     | 0,00     | 0,00      |
| 51. | 2664102101214  | Mortar M 50-T(pt.informatie)                                 | m3  | 0,544     | 0,00     | 0,00      |
| 52. | 2664102102010  | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                           | m3  | 0,509     | 0,00     | 0,00      |
| 53. | 26821326004260 | Carton gudronat (толь)                                       | m2  | 1,683     | 22,00    | 37,03     |
| 54. | 2710503803116  | Sirma neagra moale D=1 mm                                    | kg  | 0,490     | 18,00    | 8,82      |
| 55. | 27106020000161 | Otel beton D = 8 mm AI                                       | kg  | 22,848    | 16,50    | 376,99    |
| 56. | 27106020000162 | Otel beton D = 6 mm AI                                       | kg  | 9,975     | 16,50    | 164,59    |
| 57. | 27106020000510 | Otel beton profil periodic PC 52 STAS 438 D > 8 mm           | kg  | 50,174    | 16,50    | 827,87    |
| 58. | 2710602100000  | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm              | kg  | 339,343   | 16,50    | 5 599,15  |
| 59. | 2710602200000  | Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm                       | kg  | 1 383,727 | 16,50    | 22 831,50 |
| 60. | 2710602300000  | Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm                      | kg  | 414,858   | 16,50    | 6 845,16  |
| 61. | 2732103600227  | Tabla neagra 0,5x1000x2000 mm                                | kg  | 0,480     | 19,20    | 9,22      |
| 62. | 2734113803881  | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                         | kg  | 22,530    | 18,00    | 405,56    |
| 63. | 2735725901235  | Electrod invelit E 51 2R 2x350 mm S 1125/2                   | kg  | 4,593     | 35,00    | 160,75    |
| 64. | 2775276309886  | Confectii metalice inglobate in beton                        | kg  | 0,949     | 46,00    | 43,65     |
| 65. | 2811106301000  | Grinda cu inima plina din otel complet asamblate             | kg  | 423,000   | 46,00    | 19 458,00 |
| 66. | 2811106301300  | Constructii metalice (scari, parapete, pasarele, etc)        | kg  | 458,000   | 46,00    | 21 068,00 |

|     |                |  |     |         |       |                   |
|-----|----------------|--|-----|---------|-------|-------------------|
| 67. | 2811106302000  | Stilp din otel gata confectionati si complet asamblati             | kg  | 120,000 | 46,00 | 5 520,00          |
| 68. | 2811236309900  | Confectii metalice   | kg  | 10,588  | 46,00 | 487,05            |
| 69. | 2811236310185  | Popi metalici extensibili PE 3100 R                                | kg  | 55,600  | 3,00  | 166,80            |
| 70. | 2811237329800  | Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.) | kg  | 0,695   | 23,00 | 15,99             |
| 71. | 28731220007515 | Piese forjate din semifabricate masa 1,8 kg (Поковки)-acoperis     | kg  | 95,000  | 46,00 | 4 370,00          |
| 72. | 2873122004105  | Plase sudate d.5 Bp-I  | kg  | 156,752 | 20,60 | 3 229,09          |
| 73. | 2873132004222  | Plase sudate d4 AI pas 100mm                                       | kg  | 54,843  | 20,60 | 1 129,77          |
| 74. | 2873145887000  | Cuie cu cap conic tip A pentru constructii                         | kg  | 9,622   | 18,00 | 173,19            |
| 75. | 2873155900311  | Electrozi E-42A, 4 mm  | kg  | 0,102   | 39,00 | 3,98              |
| 76. | 2873155901340  | Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4                      | kg  | 2,615   | 39,00 | 101,99            |
| 77. | 2874115802500  | Surub cap hexagonal M 20   | buc | 4,064   | 1,40  | 5,69              |
| 78. | 2874115825003  | Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm                              | buc | 85,710  | 1,25  | 107,12            |
| 79. | 2874115825451  | Buloane de constructii cu piulite si saibe-acoperis                | kg  | 37,000  | 36,00 | 1 332,00          |
| 80. | 2874115841033  | Piulite uzuale patrute M 10  | buc | 85,710  | 0,20  | 17,15             |
| 81. | 2874115842700  | Piulita hexag. M20   | buc | 4,064   | 0,20  | 0,82              |
| 82. | 2874115883700  | Saiba M 20   | buc | 4,064   | 0,20  | 0,82              |
| 83. | 2874125881241  | Saibe uzuale M 10  | kg  | 1,643   | 0,16  | 0,25              |
| 84. | 28741458870491 | Cuie de constructie  | kg  | 3,480   | 18,00 | 62,64             |
| 85. | 2875276311528  | Scoabe din otel pentru constructii                                 | kg  | 9,921   | 12,00 | 119,06            |
| 86. | 4011106202741  | Energie electrica  | kw  | 57,408  | 2,00  | 114,82            |
| 87. | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                      | m3  | 8,151   | 23,46 | 191,18            |
| 88. | 4100126202818  | Apa  | m3  | 2,234   | 23,46 | 52,41             |
| 89. | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                       | buc | 1,314   | 4,50  | 5,91              |
|     |                | <b>Total materiale de constructii</b>                              |     |         |       | <b>199 764,16</b> |

#### Utilaje de constructii:

|     |                |   |       |        |        |          |
|-----|----------------|---|-------|--------|--------|----------|
| 1.  | 2410520006700  | Automacara  | h-ut. | 0,005  | 380,00 | 1,90     |
| 2.  | 24105200067531 | Automacara 10 t cu brat cu zabrele (кран на автомобильном ходу)                                       | h-ut. | 0,175  | 380,00 | 66,50    |
| 3.  | 2912340002509  | Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min                                  | h-ut. | 0,243  | 80,00  | 19,44    |
| 4.  | 2922140006702  | Macara de fereastră   | h-ut. | 2,607  | 10,00  | 26,07    |
| 5.  | 2922140006703  | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)   | h-ut. | 0,159  | 10,00  | 1,59     |
| 6.  | 2922140007000  | Macara  | h-ut. | 16,860 | 380,00 | 6 406,80 |
| 7.  | 2940420007679  | Fierastrău mecanic  | h-ut. | 0,300  | 15,00  | 4,50     |
| 8.  | 29405200076091 | Masina de gaurit electrica (дрель электрическая)  | h-ut. | 0,267  | 25,00  | 6,67     |
| 9.  | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj   | h-ut. | 0,445  | 10,00  | 4,45     |
| 10. | 2952260003521  | Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21 - 0,39 mc buldoex   | h-ut. | 2,890  | 300,00 | 867,00   |
| 11. | 2952270002921  | Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)   | h-ut. | 0,034  | 15,00  | 0,50     |
| 12. | 2952270003100  | Vibrator de adincime  | h-ut. | 32,640 | 15,00  | 489,60   |
| 13. | 2952270003702  | Betoniera pina la 101 - 250 l cu cadere libera, actioanata electric                                   | h-ut. | 0,488  | 15,00  | 7,32     |
| 14. | 2952270003713  | Aparat de torcretat 0,8-1,5 mc/ora  | h-ut. | 0,243  | 18,00  | 4,37     |
| 15. | 2952270003717  | Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat) | h-ut. | 0,900  | 10,00  | 9,00     |
| 16. | 2952270003817  | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric  | h-ut. | 2,030  | 10,00  | 20,30    |
| 17. | 2952270004021  | Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)   | h-ut. | 4,404  | 30,00  | 132,12   |
| 18. | 2952270004029  | Topitor bitum de 500 l  | h-ut. | 1,805  | 10,00  | 18,05    |
| 19. | 2952270007607  | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec  | h-ut. | 0,052  | 25,00  | 1,30     |
| 20. | 29552700002608 | Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба, бензопила)  | h-ut. | 0,383  | 10,00  | 3,83     |
| 21. | 29552700002608 | Fierastrău mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Дружба)   | h-ut. | 0,058  | 10,00  | 0,58     |
| 22. | 3110500002401  | Aparat de sudura 28-35 Kw   | h-ut. | 0,806  | 36,00  | 29,02    |
| 23. | 3110500003004  | Convertizor de sudura de 14 kw  | h-ut. | 2,615  | 36,00  | 94,14    |

|                                     |               |  |       |        |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|--|-------|--------|--------|------------------|
| 24.                                 | 3410520001373 | Automacara 5 tf                                    | h-ut. | 0,225  | 380,00 | 85,50            |
| 25.                                 | 3410520006728 | Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele | h-ut. | 2,492  | 380,00 | 946,96           |
| 26.                                 | 3410520006752 | Automacara 6 - 10 tf                               | h-ut. | 12,614 | 380,00 | 4 793,32         |
| 27.                                 | 3410540000001 | Autocamion, 5 t                                    | h-ut. | 0,009  | 230,00 | 2,07             |
| 28.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                  | h-ut. | 0,270  | 230,00 | 62,10            |
| 29.                                 | 3410540000007 | Autobasculanta-10t                                 | h-ut. | 1,722  | 230,00 | 396,06           |
| <b>Total utilaje de construcții</b> |               |  |       |        |        | <b>14 501,06</b> |

|                            |          |            |
|----------------------------|----------|------------|
| Total                      | lei      | 271 469,19 |
| Asigurarea sociala         | 24,00 %  | 13 728,95  |
| Transportarea materialelor | 6,00 %   | 11 985,85  |
| Total                      | 100,00 + | 297 183,99 |
| Cheltuieli de regie        | 10,00 %  | 29 718,40  |
| Total                      | 100,00 + | 326 902,39 |
| Beneficiu                  | 5,00 %   | 16 345,12  |
| Total                      | 100,00 + | 343 247,51 |
| TVA                        | 20,00 %  | 68 649,50  |
| Total                      | 100,00 + | 411 897,01 |

**Total deviz:**

**411 897,01**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura, numele, prenumele)